35 La fórmula aparece también en los nº 24, 30, 66, 167, 174, 189, 225, 229, 
230, 232, 251, 263, 277, 288, 316.
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(nº 146); Iusticia dedit diem uxori Berengarii Carbone, Berengarie, 
ut solvat Moraçaco, draperio Xative, ...VII solidos \VIII denarios/ 
regalium Valencie cum omnibus missionibus et expensis quod fe-
cit dictum debitum postulare (nº 251); G. Safont \et P. Carabacer/ 
fuerunt fi des directi per P. de Gardiola per certos clamos quod Roy 
Sanchez abeat ab eo (nº 201). Para los demás casos del relativo, 
sobre todo si van regidos por preposición, la norma es mantener 
la concordancia: Petrus Podiialti respondit querimonie quod R. Fabri 
posuit contra ipsum et concedit vere quod \ipse/ vendidit dictum 
solarem domorum dicto Petro Fabri, set ipse R. tradit et dimisit dic-
tam partem de qua clamor factus est (nº 58); Item, conqueritur a 
predicto racione quia scindit quandam carascam\et arrencavit/ in 
terram suam de qua abstraxit apes (nº 300); Item, unum bovem pro 
quo est debitum (nº 66); XIº kalendas Madii [anno] Domini Mº CCº 
LXº tercio fuis tran<s>latatum quoddam instrumentum cuius tenor 
talis est (nº 55).

Del análisis de la hipotaxis se concluye que quod se emplea 
en el LCJA como nexo polivalente equivalente al «que» romance 
completivo, circunstancial y relativo, de lo que es buen ejemplo el 
registro nº 23:

B. Fabri Centonge fuit fi des directi per Ferer de Belveer contra 
quantos clamos quod iusticia habeat contra dictum Ferarium, racio-
ne [u]nius gavinet quod dictus Ferer fuit infamatus quod furavit, et 
dictus Ferer respondit et dixit vere quod emit dictum ganivet [uni]us 
hominis [...] quod est et fuit datum diem quod habeat dictum homi-
nem autorem suum, scilicet hinc usque in die Mercuri [...] vel testes 
quod vidissent emere dictum ganivetum. Ferer vanavit probare per 
Iohannem d’Almenar.
[...] Mercer jurà e dix pro teste quod dictum ganivetum quod fuit [fu-
ratum] dicto Ferario de Belveer et dixit \sub virtute sacramenti/ quod 
fuit de Petro Zamora.
[...] [fuit] fi danciam securitatis per D(omingo) de Belveer, [ita quod 
ipse non impediat Iohannem] de Almenar in persona nec in rebus 
[suis secundum forum] Valencie.
[...] fuit fi danciam securitatis per Iohannem de Almenar, ita quod 
ip[s]e non inpediat Dominicum de Belveer in persona [nec in rebus 
suis] secundum forum Valencie, et obligaverunt omnia bona sua ubi-
que reus et fi deiussor.

Los usos lingüísticos presentes en el Llibre de la Cort del Justícia 
d’Alcoi permiten distinguir tres estilos escriturarios bien diferen-
ciados, cuya corrección es directamente proporcional a la impor-
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tancia de la corte de justicia a las que pertenecen sus escribanos. 
En este sentido hay que situar en primer lugar el latín más correc-
to y normativo del documento nº 34, traslado de una carta proce-
dente de la escribanía del justicia de Valencia, que se caracteriza 
por un usus scribendi muy superior al del resto de registros, con 
un lenguaje más rico, no sólo por lo que respecta al formulario 
jurídico, sino también por el tenor general del texto y las variantes 
lingüísticas empleadas: construcción personal de infi nitivo, nivel 
de subordinación 2, consecutio temporum, cum causal + subjun-
tivo, diferenciación entre el régimen de verbos principales de en-
tendimiento y de lengua y el de verbos principales de voluntad, 
ablativos absolutos, uso de ut y de la pasiva sintética fuera de 
cláusulas, de la forma que del relativo, de comparativo y superla-
tivo sintéticos, etc.: